При този изход на спора претенцията на оспорващото лице за присъждане на направените от него 
по делото разноски следва да бъде уважена. 
Своевременно от страна на ответника е направено възражение за прекомерност на заплатеното 
адвокатско възнаграждение в размер на 18 000 /осемнадесет хиляди/ лева, което според съда е 
основателно. Съдът, като съобрази фактическата и правна сложност на делото, процесуалната 
активност  на  процесуалния  представител,  както  и  броя  на  проведените  съдебни  заседания, 
приема,  че  размерът на адвокатското възнаграждение трябва да бъде редуциран до 3000 /три 
хиляди/ лева. 
Поради това  Министерството на  културата  следва да  бъде осъдено да  заплати на      [община] 
направените по делото разноски в общ размер на 4580 /четири хиляди петстотин и осемдесет/ 
лева,  от  които  50  /петдесет/  лева  –  заплатена  държавна  такса,  30  /тридесет/  лева  –  такса  за 
обявлението  в  Държавен вестник,  1500  /хиляда  и  петстотин/  лева  –  депозит  за  експертиза  и 
3000 /три хиляди/ лева – заплатено адвокатско възнаграждение.
По изложените аргументи и на основание чл. 172, ал. 2 от АПК Административен съд – София 
град, III тричленен състав

:Р Е Ш И
ОТМЕНЯ Заповед № РД9Р-12/ 08.

[...]

указания по тълкуването и прилагането на закона, съобразно мотивите на настоящия съдебен акт 
и в едномесечен срок от влизането му в сила.
ОСЪЖДА Министерството  на  културата  да  заплати  на      [община]  направените  по  делото 
разноски в общ размер на 4580 /четири хиляди петстотин и осемдесет/ лева,
РЕШЕНИЕТО може да се обжалва с касационна жалба пред Върховния административен съд в 
14-дневен срок от деня на съобщението, че решението е изготвено. 
ПРЕПИСИ от решението да се изпратят на страните.

:Председател
:Членове